Protocolo 853/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 19/06/2024 às 17:08:11

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, GAB-VER, GAB-VER, GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0498/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 100/2024, de autoria do ilustre vereador, Professor Leandro dos Santos (PSD), inclusão verbal dos
vereadores, Marcos Eduardo Ribeiro (PSD) e Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI) – PSDB, e emenda verbal do
vereador, Rubens Macedo (UB), em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 0912/2024-GP/PMC, e anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MEMORANDO_PARA_GAB_PREFEITA_RESP_PROTOCOLO_N_11633_2024_REQUERIMENTO_VER_PROF_LEANDRO__REF_JD_DO_TREVO_2_.pdf

OFICIO_N_0912_2024_GP_PMC.pdf

Projetos_Jardim_do_Trevo_1.pdf

1Doc:          1/9

ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Av. Brasil nº 119 – COC / Cáceres – Mato Grosso
www.caceresmt.gov.br – e-mail: smil.caceres@gmail.com

Ofício nº 064/2024-SMIL   Cáceres - MT, 07 de junho de 2024.

À Senhora
ANTÔNIA ELIENE LIVERATO DIAS
Prefeita de Cáceres
Cáceres-MT

  Senhora Prefeita

  Em resposta do Requerimento nº 100/2024, aprovado na Sessão Ordinária

do dia 06/05/2024 do Vereador Leandro dos Santos (Professor Leandro dos Santos) –

PSD, com inclusão verbal dos vereadores Marcos Ribeiro (PSD) Linsiod Lacerda Passos

(Lacerda do Aki) – PSDB e emenda verbal do Vereador Rubens Macedo (UNIAO),

encaminhada através do Protocolo nº 11633/2024, onde requer informações acerca do

asfaltamento no Bairro Jardim do Trevo.

  Considerando o requerimento do Nobre Edil, temos:

1. Projetos anexados arquivo “Projetos Jardim do Trevo-1”;

2. A obra trata-se de parceria entre Prefeitura e parte dos moradores que tinham

interesse no asfalto comunitário; o valor do m² para os materiais utilizados na obra foi

orçado em R$ 31,10/m² com base no preço de mercado dos materiais de construção

orçados pelos moradores no ano de 2023;

3. É uma obra em parceria entre alguns moradores do referido bairro e o Município sendo

execução direta pela equipe de terraplenagem e pavimentação da Secretaria Municipal

de Infraestrutura e Logística;

4. As obras foram acompanhadas diretamente pelo engenheiro civil e Secretário

Municipal de Infraestrutura e Logística Wesley Lopes;

5. As obras ainda estão em andamento com a instalação de guias e sarjetas e a

instalação de tubulação de drenagem na rua das gralhas bem como a abertura das bocas

de lobo, o que deve ser concluído nestes próximos meses no período de seca de 2024.

  Atenciosamente.

Demis Rogério Rodrigues Costa
Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística

Assinado digitalmente por DEMIS
ROGERIO RODRIGUES
COSTA:79403115149
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=09461647000195, OU=
Videoconferencia, OU=Certificado PF A1,
CN=DEMIS ROGERIO RODRIGUES
COSTA:79403115149
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.06.07 10:56:57-04'00'
Foxit PDF Editor Versão: 12.1.1

1Doc:  Protocolo 853/2024  |  Anexo: MEMORANDO_PARA_GAB_PREFEITA_RESP_PROTOCOLO_N_11633_2024_REQUERIMENTO_VER_PROF_LEANDRO__REF_JD_DO_TREVO_2_.pdf (1/1)        2/9

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 0912/2024-GP/PMC                                     Cáceres - MT, 18 de junho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 11.633/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0498/2024-SL/CMC, por meio do
qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 100/2024, de autoria do
ilustre vereador, Professor Leandro dos Santos (PSD), inclusão verbal dos vereadores,
Marcos Eduardo Ribeiro (PSD) e Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI) –
PSDB, e emenda verbal do vereador, Rubens Macedo (UB), que requer ao Executivo
Municipal informações sobre o asfaltamento do Bairro Jardim do Trevo, nas Ruas das
Ametistas e dos Tuiuiús, em Cáceres.

Em resposta, concernente aos itens, 1, 2, 3, 4 e 5, vimos encaminhar a
Vossa Excelência as informações prestadas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Logística (SMIL), constantes do Ofício nº 064/2024-SMIL, de 07/06/2024, assim como o
Projeto de Pavimentação e Drenagem Urbana – Bairro Jardim do Trevo, cópias anexas.

6 - Encaminhar informações sobre os serviços da Águas do Pantanal nas referidas
ruas (buracos abertos sem manutenção).

Conforme manifestação em 17/06/2024, da Autarquia Serviço de
Saneamento Ambiental Águas do Pantanal, todos os buracos e/ou valetas abertas por ela,
seja para ligação nova, extensão de rede e/ou vazamento, estão no seu cronograma para
fechamento.

No tocante às ruas citadas, todos os "buracos", realizados pela Autarquia, se
encontram fechados.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

1F
0-

82
F

5-
E

96
9-

D
69

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
1F

0-
82

F
5-

E
96

9-
D

69
5

1Doc:  Protocolo 853/2024  |  Anexo: OFICIO_N_0912_2024_GP_PMC.pdf (1/2)        3/9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 81F0-82F5-E969-D695

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 19/06/2024 15:54:26 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/81F0-82F5-E969-D695

1Doc:  Protocolo 853/2024  |  Anexo: OFICIO_N_0912_2024_GP_PMC.pdf (2/2)        4/9

1Doc:  Protocolo 853/2024  |  Anexo: Projetos_Jardim_do_Trevo_1.pdf (1/4)        5/9

1Doc:  Protocolo 853/2024  |  Anexo: Projetos_Jardim_do_Trevo_1.pdf (2/4)        6/9

1Doc:  Protocolo 853/2024  |  Anexo: Projetos_Jardim_do_Trevo_1.pdf (3/4)        7/9

1Doc:  Protocolo 1- 853/2024        8/9

  Protocolo 1- 853/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 22/06/2024 às 06:10:41

Setores (CC):

GAB-VER, GAB-VER, GAB-VER, GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 498/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 100/2024, de autoria dos Vereadores

Professor Leandro, Marcos Ribeiro, Lacerda do Aki e Rubens Macedo.

_

   Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO

1Doc:          9/9